
lpráva předsedy Za ČZS Lesní, lng, Vlastimila Platila za rok2O22.

Začátek roku 2O22 byl ještě ovlivněn dozvuky covidu, roušek, očkování a omezením shromažďování. Navíc já

jsem byl od 9, září 2O2l po pracovním úrazu levého oka několik měsíců v nemocnici a následně v domácí péči

s kontrolami u lékařů téměř do konce listopadu 2O22,Takže vloni nebyla Výroční č|enská schůze, jen hlasování per

rollam. Přes to výbor, vedoucí osad i kontrolní komise, funcionáři pracovali a život v naší ZO Lesní běžel v pořádku.

V druhé polovině roku se objevil problém extrémního sucha, což se projevilo ve zvýšené spotřebě vody. Nárůst
proti roku 2a21-byl v roce 2022 o 160 m3 , za 64 = ].0.240 Kč. Po odečtech vodoměrů byla spočítána cena v osadě 01 +

02 na 64 Kč/m3 a v osadě 03 dole u plotu, kde jsou osazeny dva poměrové větevní vodoměry a někde osazeny nové

vodoměry na zahrádkách, nebyl razdíl,takže stanovená cena byla 62 Kč/m3, a u ostatních 66 Kč/m3 . Cena vodného
od SčVK je 68,82 Kč od 1. ledna 2O23, zhruba o 10 Kč vyšší (9,49 Kč). Proto na tento rok 2023 budou naposledy
povoleny pŮvodní vodoměry zahrádkářŮ do stáří 10ti let od uvedení do provozu v ZO [esní. Pro informaci průměrná

spotřeba na zahrádku byla v loňském suchém roce jen 14 m3 .

Pro rok 2024 nakoupíme hromadně 190 kusů nejvhodnějšího typu nových vodoměrů z našich naspořených
peněz, zapíšeme si čísla a budou vydávány proti podpisu k namontovánípřed pouštěním vody v roce 2024. Letos
pouštění vody předpokládáme po velikonocích v sobotu 15. 4. na svátek Anastázie, v závislosti na počasí, ale v osadě
03 mají oba vodáci volno až o týden později; v sobotu 22.4. na svátek Evženie, patronky nejstaršího klášterského
pramene v Kyselce. V osadě 01 už Ietos 9x by si měli nové vodoměry osadit na zahrádká ch; č.7, č.8, č,43, č.46, č.53,

č.7L, č.75, č.94, č.LOz, mají vodoměry starší než z roku 2014, platnost 10 let jim skončila rokem 2022.V osadě 02 už

letos cca 40x zahrádkářů čeká výměna vodoměru, přesné údaje zatím nemám. V osadě 03 na 10ti zahrádkách už mají
nové vodoměry mladší 5ti let, ostatní budou muset dát nové vodoměry 48x nejpozději v roce 2024.

Brigády na osadě 0tze 41, zahrádek; odpracovalo 1_2x, zaplatilo 15x, osvobozeno 15x
prováděli nátěry plotu, sekánítrávy a větší společnou akci 18, 6. na opravě po zimním období a stavebním ruchu

v osadě se zpevněním cest 7mi tunami štěrku a uválcováním.

Brigády na osadě O2z84 zahrádek; odpracovalo 25x, zaplatilo t7x, osvobozeno 42x|TP, důchodcia nad 70

let,funkcionáři7u- Lesní a vodáci). Opravili vnější cestu, ořez větví, úklid cest od listí a další potřebné práce.

Brigády na osadě 03 z 63 zahrádek; odpracovalo 17x, zaplatilo 24x, osvobozeno 22xpráce obdobně jako na

ostatních osadách a větší brigáda 21.8, byla na likvidaci černé skládky vně oplpcení s odvozem do sběrného dvora

v ciboušově.

Dobrou zprávou je, že k 15.3.2023 majívšichničlenové 70ČZS Lesnízaplacené částkyvyúčtování 2022a
plateb 2023 na své zahrádky, které obdrželi s pozvánkou na VČS.

ZO Č7S Lesní byla založena na základě usneseníčlenské schůze ze dne 2. 11.1983 před 40ti lety


